



# ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΦΩΝ

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ  
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΞΗΜΕΡΙΑΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΕΜΠΤΗ

8

ΙΟΥΛΙΟΥ 1982  
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8  
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15159

Σε συνέντευξη του στο Α.Π.Ε. ο κ. Μπράντ τονίζει:

## ΤΟ ΦΘΙΝΟΠΩΡΟ ΘΑ ΣΥΝΕΧΙΣΩ ΤΗΝ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ

### ΓΙΑ ΤΟ ΚΥΠΡΙΑΚΟ

ΣΤΡΑΣΒΟΥΡΓΟ, 7.- Ο πρόεδρος της σοσιαλιστικής διεθνούς και τέως καγκελάριος της Δυτικής Γερμανίας, κ. Βίλλυ Μπράντ, σε αποκλειστική του συνέντευξη στο Αθηναϊκό πρακτορείο, δήλωσε ότι η πρωτοβουλία του για το Κυπριακό θα συνεχιστεί, μετά την ολοκλήρωση του κύκλου των ενεργειών του Γενικού Γραμματέα του ΟΗΕ, περί το Φθινόπωρο.

Στην ίδια συνέντευξη, που δόθηκε στο περιθώριο των εργασιών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου στο Στρασβούργο και πριν ν αρχίσει η συζήτηση της εκθέσεως Υοφ Hassel, για την εσωτερική κατάσταση στην Τουρκία, ο κ. Βίλλυ Μπράντ:

Ετόνισε την ανάγκη αποφασιστικότητας στις αποφάσεις που λαμβάνονται στο Τουρκικό καθεστώς.

Επέκρινε την πολιτική της κυβερνήσεως Ρήγκαν στις σχέσεις Ανατολής - Δύσεως και συνέστησε σθεναρώς την στάση της Ευρώπης στην προσπάθεια των ιδιαίτερων συμφερόντων της.

Δήλωσε ότι η πρότασή του Έλληνα πρωθυπουργού, κ. Παπανδρέου, για απομνημονεύματα στην κοινή ιστορία των δύο χωρών, είναι μια καλή πρόταση, αλλά οριστικές εξετάσεις σε αυτήν θα γίνουν στο πεδίο των εξορμήσεων.

### Θά αυξήσει την πυρηνική ενέργειά της η Ρωσία

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ 7.- Η Σοβιετική Ένωση σκέπτεται να πολλαπλασιάσει τις δυνατότητες της για πυρηνική ενέργεια μέχρι το έτος 2.000, λέγει Αμερικανός Φυσικός, σε έκθεσή του, που δημοσιεύθηκε χθες.

Ο κ. Ουίλλιαμ Νταϊντ, που εργάζεται στο εθνικό εργαστήριο του Λόκς Άλαμπος, στο Νέο Μεξικό, είναι της γνώμης ότι η αύξηση αυτή του πυρηνικού της δυναμικού, θα επιτρέψει στους Σοβιετικούς να εξάγουν μεγαλύτερες ποσότητες φυσικών αερίων και πετρελαίου προς τις Δυτικές χώρες.

Σύμφωνα με την έκθεσή του κ. Νταϊντ, η Σοβιετική Ένωση διαθέτει τώρα περίπου 50 πυρηνικούς αντιδραστήρες σε λειτουργία, για 24 υποεκδόσεις.

Το 1980, αναφέρεται στην έκθεσή του, οι Σοβιετικοί είχαν την δυνατότητα παραγωγής, με πυρηνικούς αντιδραστήρες, 14.435 μεγαβάτ και στο έτος 2.000 θα ήταν σε θέση να παράγουν 146.000 μεγαβάτ.

## Σχόλια

### Οχι ευχάριστα

Φαίνεται, δυστυχώς, ότι οι περιπέτειες της Βελλάς δεν έχουν τέλος. Και εκεί που χρειάζεται μονομία και ομοθυμία δημιουργούνται αντιθέσεις και δικαστικοί αγώνες. Η Μονή Βελλάς προσέρχεται κατά του Ελληνικού Δημοσίου και ισχυρίζεται ότι η περιουσία είναι δική της και ότι δεν έχει καμία ισχύ ο ιδρυτικός Νόμος του Ιεροδιδασκαλείου Βελλάς που παραχώρησε την περιουσία της Μονής ή έστω τα έσοδα της περιουσίας της Μονής στη Σχολική Εφορεία. Υπενθυμίζεται ότι η Μονή κέρδιζε την υπόθεσή της, ενώ η Αποστολή της Βελλάς θα κλείσει και στα κτήρια θα μείνουν κουκουβάγιες ή δε κατακραυγή κατά της Εκκλησίας θα ανέβει ακόμα περισσότερο. Γιατί αν η περιουσία και επομένως και τα κτήρια περάσουν στη Μονή, τότε το Ελληνικό Δημόσιο δεν θα μπορεί να διαθέσει ούτε μια δραχμή για την συντήρηση των κτηρίων, θα αναλάβει όλα τα έξοδα της λειτουργίας και της συντήρησης η Μονή αν θέλεια θέλει να λειτουργήσει η Βελλά. Όνεια θρηνική νύκτα από πεινασμένους που ονειρεύονται καρδέλια. Και ύστερα από ένα δικαστικό αγώνα που στρέφεται κατά του Ελληνικού θα έχει το ηθικό ανάστημα αντίδικος να ζητά την ενίσχυση του Ιεροδιδασκαλείου της Βελλάς από το Δημόσιο. Εδώ όμως ο κίνδυνος να κλείσει η Βελλά είναι άμεσος μετά την μετατροπή των Ακαδημιών σε Πανεπιστημιακές Σχολές και εμείς οφείτουμε «περί ανέμων και υδάτων». Οι ενέργειες αυτές, να μεγαλοποιούνται ασημαντά γεγονότα, είναι δείγμα παρακμής. Αν λοιπόν το Κράτος αποφασίσει να μη αποφοιτούν δόκτοροι κατά μη ορθόδοξο τρόπο, τι θα γίνει η Βελλά; Ιεροδιδασκαλείο; Τότε ο όλο εκείνο το κτήριο πολύ φοβόμαστε ότι θα μείνει ο ηγούμενος της Μονής και τα αγριόπαιδα. Το πρόβλημα λοιπόν δεν είναι αν ο Σπυρίδων ενήργησε παράνομα όταν δώρησε στο Ελληνικό Δημόσιο την περιουσία της Μονής Βελλάς και τόσων άλλων μοναστηρίων, ή αν δεν είχε το δικαίωμα αυτό. Το πρόβλημα είναι πού θα είναι το μέλλον της Βελλάς και αντί να συζητούμε για αυτό, εμείς αντιδρούμε στα δικαστήρια. Και μάλιστα, για μία περίπτωση, που σύμφωνα με την βελλική και την εντολή του Χριστού θα έπρεπε να την δώσουμε στους φτωχούς και σε κείνους που την έχουν ανάγκη για να βοηθηθούν, τους συνανθρώπους των. Να βοηθηθούν τους νέους να εξασφαλίσουν ένα μέλλον, τους φτωχούς για να αποκτήσουν ένα εφόδιο στη ζωή των για να μην ζουν από την φιλανθρωπία των άλλων. Έχουμε την εντύπωση ότι στο δικαστήριο που θα γίνει μεθεώρα για το σε ποιόν ανήκει η περιουσία της Βελλάς, ο Χριστός θα είναι με το μέρος της Πολιτείας και των γονέων.

### \* Ανάγκη αποφασιστικότερης στάσης απέναντι στο τουρκικό καθεστώς

Θά, στενά το πρόβλημα, - έχω δηλώσει ότι δεν μπορώ να είμαι μεσολαβητής - και θα προσπαθώ σε διάφορους χώρους και από διάφορα θέματα να δοθεί μεγαλύτερη προσοχή στο αυτό πρόβλημα, πιστεύοντας ότι είναι κακό όχι μόνο για τις δύο χώρες αλλά για την Ευρώπη στο σύνολο της να συνεχίζεται η σημερινή κατάσταση. Εκεί κατά το Φθινόπωρο και έχοντας υπόψη τις ενέργειες του Γενικού Γραμματέα των Ηνωμένων Εθνών, θα πρέπει να αντιμετωπισθούν ωριμένες ενέργειες - χωρίς φυσικά να έχει κανείς την ψευδαίσθηση ότι μία λογική λύση μπορεί να αναμένεται πολύ γρήγορα.

ΕΡΩΤ.: Ποιες είναι οι προσωπικές σας απόψεις για την εκθεσή του κ. Υοφ Hassel, η οποία προκείται με τη συμμετοχή ως συζητητή σε λίγο από την Ευρώπη;

ΑΠΑΝΤ.: Είχα μακρά συνομιλία με τον πρόεδρο Κυπριανού, μετά την επίσκεψή μου στην Κύπρο στις αρχές του χρόνου, και συμφωνήσαμε ότι θα πρέπει να περάσει ένα χρονικό διάστημα μέχρις ότου ο Γενικός Γραμματέας (του ΟΗΕ) πληροφορηθεί την κυπριακή κυβέρνηση για τις πιθανές ενέργειες που θα αναλάβει, έτσι που να μην υπάρχει μία σύγκρουση πρωτοβουλιών. Ωστόσο, παρακολου-

θώ, στενά το πρόβλημα, - έχω δηλώσει ότι δεν μπορώ να είμαι μεσολαβητής - και θα προσπαθώ σε διάφορους χώρους και από διάφορα θέματα να δοθεί μεγαλύτερη προσοχή στο αυτό πρόβλημα, πιστεύοντας ότι είναι κακό όχι μόνο για τις δύο χώρες αλλά για την Ευρώπη στο σύνολο της να συνεχίζεται η σημερινή κατάσταση. Εκεί κατά το Φθινόπωρο και έχοντας υπόψη τις ενέργειες του Γενικού Γραμματέα των Ηνωμένων Εθνών, θα πρέπει να αντιμετωπισθούν ωριμένες ενέργειες - χωρίς φυσικά να έχει κανείς την ψευδαίσθηση ότι μία λογική λύση μπορεί να αναμένεται πολύ γρήγορα.

ΕΡΩΤ.: Ποιες είναι οι προσωπικές σας απόψεις για την εκθεσή του κ. Υοφ Hassel, η οποία προκείται με τη συμμετοχή ως συζητητή σε λίγο από την Ευρώπη;

ΑΠΑΝΤ.: Είχα μακρά συνομιλία με τον πρόεδρο Κυπριανού, μετά την επίσκεψή μου στην Κύπρο στις αρχές του χρόνου, και συμφωνήσαμε ότι θα πρέπει να περάσει ένα χρονικό διάστημα μέχρις ότου ο Γενικός Γραμματέας (του ΟΗΕ) πληροφορηθεί την κυπριακή κυβέρνηση για τις πιθανές ενέργειες που θα αναλάβει, έτσι που να μην υπάρχει μία σύγκρουση πρωτοβουλιών. Ωστόσο, παρακολου-

### Τα αιτήματα που θέτει στον νέο υπουργό Εργασίας η Γ.Σ.Ε.Ε.

ΑΘΗΝΑ 7.- Η αναμόρφωση του νόμου για τις συλλογικές συμβάσεις και την διαπραγμάτευση της 135 διεθνούς συμβάσεως εργασίας, η υποβολή νέων αιτημάτων στον οργανισμό Εργατικής Κατοικίας για την χορήγηση σφραγισμένων ενοικίων είναι μερικά από τα αιτήματα της εργατικής τάξης, που το προεδρείο της Γ.Σ.Ε.Ε. έθεσε στον νέο υπουργό Εργασίας κ. Ε. Γιαννιόπουλο, με την ευκαιρία της επισκέψεώς του για την υποβολή συλλογικών αιτημάτων. Κατά την συνάντηση, που

### Πολύμηνης φυλακίσεις σε Λιδανέζους για λαθρεμπόριο

ΑΘΗΝΑ 7.- Πολύμηνης ποινής φυλακίσεων χωρίς αναστολή, επέβαλε το Αποκρίτο Τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών σε δύο νεαρούς Λιδανέζους, τους οποίους κίνησε ένοχο για παράβαση του νόμου περί συναλλαγμάτων καθώς και για ατιμία λαθρεμπορίας.

Πρόκειται για τους Βατζί Χαράς Σαρλάν, 24 χρονών, έμπορο χρυσού και Βάρτες Κεκιγιάν, 28 χρονών, υπάλληλο του πρώτου στο επί της οδού Ερμού 18 εργα-

### Νέο άλμα του δολαρίου

ΠΑΡΙΣ 7.- Η τιμή του δολαρίου σημείωσε μεγάλη αύξηση στο Παρίσι και έφθασε, σήμερα το πρωί, στην τιμή των 7 γαλλικών φράγκων.

Το δολάριο ανταλλάσσεται στην τιμή των 6,982 γαλλικών φράγκων, έναντι της τιμής των 6,893 γαλλικών φράγκων, χθες, ξεπερνώντας, έτσι, την τιμή ρεκόρ των 6,849 γαλλικών φράγκων, στις 28 Ιουνίου.

### ΒΡΕΧΕΙ ΣΤΗ ΒΟΡΕ: ΕΛΛΑΔΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 7.- Βρέχει από τις μεσημερινές ώρες ολόκληρη τη Β. Ελλάδα χωρίς να δημιουργούνται προβλήματα στη γεωργία. Η θερμοκρασία έχει πέσει αισθητά, στη Θεσσαλονίκη έφθασε 24 βαθμούς Κελσίου, στην Αλεξανδρούπολη 22 βαθμούς Κελσίου και στην Καστοριά 21 βαθμούς Κελσίου.

### \* Σθεναρώτερη στάση της Ευρώπης στην πολιτική του Ρήγκαν

ΕΡΩΤ.: Προσωπικά εκκρίνετε την πρωτοβουλία των πέντε Ευρωπαϊκών χωρών, για την προφυγή στην Επιτροπή ανθρωπίνων δικαιωμάτων του Συμβουλίου της Ευρώπης;

ΑΠΑΝΤ.: Νομίζω ότι το μέτρο ήταν δικαιολογημένο.

ΕΡΩΤ.: Πάνω στη γενικότερη διεθνή κατάσταση που βλέπετε τα επακόλουθα της διακήρυξης των Βεροσλίων και την επιμονή της κυβέρνησεως Ρήγκαν να προχωρήσει στη «ρημική του οικονομικού πολέμου με την άλλη υπερδύναμη»;

ΑΠΑΝΤ.: Νομίζω ότι οι Ηνωμένες Πολιτείες υπό την παρούσα κυβέρνηση τους διαπράττουν ένα λάθος, ένα σοβαρό πολιτικό λάθος.

ΕΡΩΤ.: Ποιες είναι οι προσωπικές σας απόψεις για την εκθεσή του κ. Υοφ Hassel, η οποία προκείται με τη συμμετοχή ως συζητητή σε λίγο από την Ευρώπη;

ΑΠΑΝΤ.: Είχα μακρά συνομιλία με τον πρόεδρο Κυπριανού, μετά την επίσκεψή μου στην Κύπρο στις αρχές του χρόνου, και συμφωνήσαμε ότι θα πρέπει να περάσει ένα χρονικό διάστημα μέχρις ότου ο Γενικός Γραμματέας (του ΟΗΕ) πληροφορηθεί την κυπριακή κυβέρνηση για τις πιθανές ενέργειες που θα αναλάβει, έτσι που να μην υπάρχει μία σύγκρουση πρωτοβουλιών. Ωστόσο, παρακολου-

### ΑΠΟ ΣΗΜΕΡΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΝΟΝΙΚΑ ΟΙ ΤΡΑΠΕΖΕΣ

ΑΘΗΝΑ 7.- Επικελεύθη χθες το μεσημέρι συμφωνία μεταξύ διοικήσεως Τραπεζών και της Ο.Τ.Ο.Ε. πάνω στην βάση συνθηματικών προτάσεων του υπουργού Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Αρσένη, τις οποίες απεδέχθησαν και τα δύο μέρη.

Οι προτάσεις του κ. Αρσένη συμπεριλαμβάνουν τις αρχικές προτάσεις των διοικήσεων των Τραπεζών που είχαν υποβληθεί στις 26 Μαΐου στο εξής σημεία:

- 1.- Οι αυξήσεις που θα δοθούν φέτος είναι 17% για όσους τραπεζοϋπαλλήλους παίρνουν βασικό μισθό πάνω από 30.360 δραχ. και μέχρι 25% για όσους αμειβονται με χαμηλότερα όρια. Από 1.1.83 θα δοθεί μία συλλογιστική αύξηση σε όσους θα πάρουν τώρα μέχρι 17% ώστε να φθάσουν κι αυτοί το 25%.
- 2.- Από 1.1.1983 οι Τραπεζές θα αναγνωρίζουν σαν προμήθεια και την «ρωτική» θεία.
- 3.- Οι πόλυτες για πέραν των 15 ετών υπηρεσία θα υπολογίζονται μεσοδολικά από 1.1.83 με 1% επί πληρωμής για κάθε χρόνο. Για διατηρηθεί το σημερινό καθεστώς.

Αύριο τα αρμόδια υπουργεία Οικονομικών και Εμπορίου θα εκδώσουν τις αποφάσεις με τις οποίες θα ρυθμιστούν όλες οι εκκρεμότητες στις συναλλαγές που αφορούν συνειληφείς παραταξιμένες υπηρεσίες των υπαλλήλων. Τέτοιες εκκρεμότητες είναι η πληρωμή φόρων και άλλων χρεών πριν το δημόσιο, η εξόφληση γραμματίων, συναλλαγματικών επιταγών κλπ.

### Επιβατικό τραυματίες πεζο

Στη πλατεία Τραπεζα χθες τις 24 το πρωί το αυτοκίνητο που οδηγούσε ο Ιωάννης Γεωργιάδης 31 χρονών, κάτοικος Ιωνικών, παρέσυρε και τραυματίωσε ελαφρά τον πεζο Νικόλαο Καραγιάννη 19 χρονών κατοίκου Ιωνικών.

### ΣΟΒΑΡΕΣ ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΜΟΣ 14ΧΡΟΝΟΥ

Προχθές κατά ώρα 23.30 στο δρόμο της εθνικής οδού «Αρτας - Τρικάλων» υπ' αριθ. ΜΝ 1250 δίκυκλο μοτοποδήλατο, οδηγούμενο από τον Ραχιώτη Χρήστο του Χαρίλαου, κατ' Αρτας, εξερέπτη της οδού και ανετράπη, με αποτέλεσμα να τραυματισθεί βαρύντως Κων. Παπαβασιλείου του Θεοδοσίου, 14 ετών, σπουδαστής του μοτοποδηλάτου και ελαφρώς ο οδηγός του ανωτέρω μοτοποδηλάτου.

### ΕΛΛΕΙΨΗ ΑΙΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ ΒΗΡΥΤΟ

ΒΗΡΥΤΟ 7.- Η Δυτική Βηρυτός πάσχει από έλλειψη αίματος και οι Ισραηλινοί μαζί με τους φιλαργίτες εμποδίζουν τη διέλευση στο δυτικό τμήμα της πόλης ενός φορτηγού αυτοκινήτου του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού (ΕΕΣ) που μεταφέρει αίμα για τους τραυματίες, ανακοίνωσε σήμερα ο κ. Ρίο Σπύργκι, εκτελεστικός της παλαιστινιακής Ερυθράς Ημισέληνου.

Το φορτηγό του ΕΕΣ που μεταφέρει 1.200 πλαστικούς σάκους αίματος (ο καθένας περιέχει 450 γραμ.) έχει ξεκινήσει από τη Λαμασκό.

Χθες το απόγευμα στις 7 ώρα Ελλάδος η παλαιστινιακή Ερυθρά Ημισέληνος διέθετε μόνο τρεις φιάλες αίματος στη σπηλιά που 18 σοβαρά τραυματισμένοι είχαν άμεση ανάγκη, πρόσθεσε ο κ. Σπύργκι, που είναι Ελβετός.

Είναι φοβερό, δήλωσε. Ακόμα και στον πόλεμο, να αρνείται κανείς τη διέλευση αίματος είναι κατάφωρη παραβίαση των στοιχειωδών δικαιωμάτων.

Εξ άλλου, όπως πρόσθεσε ο ίδιος, οι αιμοδότες λιγοστεύουν συνεχώς στη Βηρυτό, γιατί οι άνθρωποι φοβούνται να μετακινηθούν για να μην τραυματιστούν από τις βόμβες.

### Ολοκληρώθηκαν οι εργασίες για την κατάρτιση του 5ετούς προγράμματος

ΑΘΗΝΑ 7.- Ολοκληρώθηκαν οι εργασίες των ομάδων που είχαν συσταθεί από το υπουργείο Χωροταξίας, από πλαίσια κατάρτισης του 5ετούς αναπτυξιακού προγράμματος για τη χωροταξική αναγνώριση του εθνικού χώρου, δήλωσε σήμερα σε συνέντευξη τύπου ο υπουργός κ. Τρίτσης.

Οι ομάδες αυτές, στις οποίες εργάστηκαν 300 περίπου επιστήμονες, συγκέντρωσαν λεπτομερή στοιχεία τα οποία αποτυπώθηκαν ήδη σε χάρτες και καταγράφηκαν σε ειδικούς πίνακες, ώστε με αυτά να δημιουργηθεί η πρόταση Πληροφοριών για την εφαρμογή, η πρώτη φορά στην Ελλάδα, χωροταξικού και Αναπτυξιακού σχεδιασμού, με βάση συγκεκριμένα στοιχεία.

Τα στοιχεία που συγκεντρώθηκαν θα σταλούν και στις Νομαρχίες, για την πλήρη ενημέρωσή τους.

### 255 νεκρούς στοίχισαν στην Αγγλία τα Φάλκλαντ

ΛΟΝΔΙΝΟ 7.- Ο υπουργός Στρατιωτικών της κυβέρνησεως Θάσερ ανακοίνωσε χθες τη νύχτα στη βουλή των Κοινοτήτων ότι οι συνολικές αιτίες των βρετανικών δυνάμεων στην εκστρατεία για την ανακατάληψη των νησιών Φάλκλαντ έφθασαν τους 255 νεκρούς και τους 777 τραυματίες. Μεταξύ των θυμάτων περιλαμβάνονται και 18 πολίτες που σκοτώθηκαν και άλλοι 18 που τραυματίστηκαν. Οι περισσότεροι από αυτούς ήταν μέλη πληρωμάτων εμπορικών πλοίων που βυθίστηκαν ή ελήφθησαν από την Αργεντινή αεροπορία και ναυτικό.

### Αριστες οι σχέσεις Ελλάδας και Α.Δ. Γερμανίας

ΑΘΗΝΑ 7.- Οι σχέσεις Ελλάδας και Γερμανικής Λαοκρατικής Δημοκρατίας είναι αριστες και κατά τις συνομιλίες που έγιναν στην Αθήνα διαπιστώθηκε η επιθυμία και των δύο πλευρών να αναπτύξουν ακόμη περισσότερο ο άλλος τους τομείς. Αυτό τονίσε ο υπουργός Εξωτερικών της Γ.Δ.Α. κ. Ουάιντ Φίσερ, σε συνέντευξη τύπου που έδωσε το μεσημέριο, με την ευκαιρία της λήξεως της επίσημης επίσκεψής του στην Αθήνα.

Ο κ. Φίσερ είπε ότι κατά τις συνομιλίες που είχε με τον πρόεδρο κ. Καραμανλή, τον πρωθυπουργό κ. Κ. Α. Παπανδρέου, τον πρόεδρο της Βουλής κ. Ι. Αλεξίου και τον υπουργό Εξωτερικών κ. Γιάννη Καραλαμπόπουλο, και οι δύο πλευρές συμφωνήσαν ότι όχι μόνο υπάρχει πολιτική βούληση για παρρησία πολιτικής αμοιβαίας συνεργασίας, αλλά και ότι οι αριστερές διμερείς σχέσεις μεταξύ χωρών συμβαλλουσών στη βελτίωση του διεθνούς κλίματος και στην παγκόσμια ειρήνη και της ειρήνης.

Τόσο η Ελλάδα όσο και η Γ.Δ.Α. συνέχισε ο κ. Φίσερ, συμφωνήσαν να συνεχισθεί ο διάλογος.

### Νέα Ν.Ε. ΠΑΣΟΚ στο Νομό Αρτας

ΑΡΤΑ (του ανταποκριτή μας).- Έγινε την περασμένη Κυριακή η Νομαρχιακή Συνέλευση της οργάνωσης του ΠΑΣΟΚ Αρτας η οποία και εξέλεξε την νέα Νομαρχιακή Επιτροπή.

Στην συνθεση της νέας Ν.Ε. μετέχουν οι Δημήτριος Λιάπης, Φανούρης Ρώσσης, Κώστας Αντωνίου, Χρήστος Παπαγεωργίου, Χρήστος Νάκος, Κώστας Στάμος, Γιάννης Τσιμπράς, Παύλος Έξαρχος, Βασίλης Χαλκιάς, Χρήστος Παπαγιάννης και Θεόφιλος Παπαδιώτης.

### ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΣΤΟΝ Θ.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑ 7.- Ενίσχυση δύο εκατομμυρίων δραχ. θα δοθεί από το υπουργείο Πολιτισμού και Επιστημών τον χρόνο από πρόσθετο θεσμικό οργανισμό Κύπρου για την κάλυψη βασικών αναγκών του.





## ΣΠΟΡ

### ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ

### ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

#### Οξύ το οικονομικό πρόβλημα του ΠΑΣ

Μεταξύ των θεμάτων που θα συζητηθούν κατά την διάρκεια του Παγκοσμίου Πανηπειρωτικού Συνεδρίου που θα γίνει στα Γιάννενα στο τέλος Αυγούστου είναι και αυτό του ΠΑΣ Γιάννενα.

Αυτό ανακοίνωσε σε συνέντευξη τύπου που έδωσε προχθές το βράδυ ο Πρόεδρος της ΠΑΣ ΠΑΣ Γιάννινα - Κ. Γουρμούλης.

Στην αρχή ο κ. Πρόεδρος, αφού αναφέρθηκε στα προβλήματα που αντιμετωπίζουν μέχρι τώρα η ΠΑΣ καθώς και τους στόχους του Διοικητικού Συμβουλίου για το μέλλον του ΠΑΣ, (ήτοι την προώθηση τόσο των αθλητικών όσο και των πολιτικών δραστηριοτήτων της ΠΑΣ) ανέφερε ότι η οικονομική κατάσταση του ΠΑΣ είναι πολύ δύσκολη. Μία δουλειά η οποία αρχίζει από τον τελευταίο φιλόλογο και θα καταλήγει στη Διοίκηση.

Δέχτηκε ότι η σημερινή Διοίκηση έκανε πολλά λάθη, λάθη τα οποία χαρακτηρίζονται από την απειρία των μελών της.

#### ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ

Μιλώντας για τα οικονομικά ο κ. Γουρμούλης είπε ότι κάθε άλλο παρά σε καλή κατάσταση βρίσκονται. Βέβαια συμπλήρωσε ότι σήμερα η ΠΑΣ κατέρχεται να εξοφλήσει πολλά από αυτά και να βρίσκεται σε σημείο να χωρστεί, (μόνο στο δημόσιο), λιγότερα από πέντε.

Τονισε ιδιαίτερα ότι εφοβήθηκαν χρέη τα οποία εκκρεμούσαν από το 1975 ακόμα.

Σε αυτό κυρίως σκεπτικό του Δ.Σ. είναι η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου είτε με την πώληση μετοχών είτε ευρεία λαϊκή δόση είτε με την οικονομική βοήθεια από το Παγκόσμιο Πανηπειρωτικό Συνέδριο.

#### ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ

Το θέμα προπονητή είναι ακόμη ρευστό όπως είπε. Το Δ.Σ. αποφάσισε να μην ανανεώσει το συμβόλαιο του παλαιού προπονητή (Γιώργου Σιόντη) και ήδη κινείται για την απόκτηση ενός

γνωστού ονόματος στο χώρο των προπονητών.

Επιβεβαίωσε τις πληροφορίες ότι η ΠΑΣ ήρθε σε επαφή με τον Μανώλη χωρίς βέβαια να έχει πάρει ακόμη η τελική απόφαση.

#### ΜΕΤΑΓΡΑΦΕΣ

Στον χώρο των μεταγραφών αναφέρθηκαν διεξοδικά και οι αθλητές που μεταγράφηκαν από την ΠΑΣ Γιάννινα (Κορίνθιοι) και κλή (Απόλλων) χωρίς βέβαια να είναι τίποτα το καθοριστικό ακόμη.

Πάντως, όπως μας είπε ο κ. Πρόεδρος, το θέμα αγοράς ποδοσφαιριστών θα κλείσει σε λίγες μέρες, ενώ από πλευράς ΠΑΣ δεν αποκλείει να δώσει σε κανέναν ελεύθερα μεταγραφή. Το θέμα Σειράρη χαρακτηρίστηκε από τον κ. Γουρμούλη αναγκαστική λύση, σε περίπτωση που ναυαγήσουν οι άλλες προσπάθειες, αλλά και αν ο Εθνικός θέλει να δώσει ελεύθερα στον ποδοσφαιριστή.

Όπως η Διοίκηση δεν είχε καμία απολύτως επαφή με τον ποδοσφαιριστή.

#### ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Επειδή από το 10 μελές Συμβουλίου μόνο οι μισοί έδειξαν μία κάποια ενεργητικότητα σκοπός του Προέδρου είναι να κάνει αναδιοργάνωση και να τοποθετήσει στη θέση τους ανθρώπους οι οποίοι θέλουν να εργαστούν στον ΠΑΣ χωρίς καμία τους οικονομική επιβάρυνση.

Πάντως για να γίνει κάτι τέτοιο ο κ. Γουρμούλης προπαθεί με να βρει μία νομική διέξοδο, αφού υπάρχουν άτομα που ενώ δεν προσφέρουν δεν θέλουν να παρατηρούν από το Δ.Σ.

Υπάρχει βέβαια και ο δρόμος που δημιουργείται το καταστατικό σύμφωνα με τον οποίο όποιος μέλος αποσυρθεί για ένα χρονικό διάστημα διαγράφεται από το Δ.Σ. Τον δρόμο αυτό ο κ. Πρόεδρος δεν θέλει να ακολουθήσει για να αποφύγει, όπως μας είπε, να δημιουργήσει δυσμενείς καταστάσεις.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

# Υψους 36.064.000 δρχ

## 40 ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΗΝ Τ.Υ.Δ.Κ. ΓΙΑ ΕΡΓΑ ΣΤΟΝ ΝΟΜΟ ΜΑΣ

Μελέτες ύψους 36.064.000 δρχ. συντάχθηκαν για 40 συνολικά κοινότητες έργα του Νομού από τις Τεχνικές Υπηρεσίες Δήμων και Κοινοτήτων, κατά το μήνα Ιούνιο.

Από τις μεγαλύτερες μελέτες φέρεται η βελτίωση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων Συνδέσμου Κοινοτήτων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων προϋπολογισμού 5.100.000 δρχ. καθώς και η ύδρευση της κοινότητας Παράδεισας προϋπολογισμού 2 εκ. δρχ. Παράλληλα εκδόθηκαν διαφορολογισμοί για την πληρωμή εργασιών έργων περιφερειακών προγραμμάτων Δημοσίων Επενδύσεων ύψους 18.255.000 δρχ.

Τα έργα για τα οποία συντάχθηκαν οι μελέτες είναι: Βελτίωση βαλάντιδας οδού Ιερομνήμης Τσέρκ. Κοιν. Βασιλειούδας προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού Κοιν. Βασιλειούδας προϋπολογισμού 1.000.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Κάτω Πεδιάδας προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Αποπεράτωση κοιν. πλατείας Κοιν. Αμπελιάς προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Αρμάτων προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή έργου ύδρευσης (ηλεκτρολογικά) Κοιν. Αργυροχωρίου προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Πλατανιάς προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Βελτίωση βαλάντιδας συνολικών οδών Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 1.800.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Παράδεισας προϋπολογισμού 2.000.000 δρχ.

Διάνοξη αμαθίας οδού μέσα στο χωριό Κοιν. Πουρνάρας προϋπολογισμού 1.000.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου Κοιν. Κρυονερίου προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Κατασκευή κοιν. δρόμου Κοιν. Κατσίκας προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Ελεούσης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Κατασκευή υπονόμων απορροής Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Σενίκου προϋπολογισμού 1.090.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Πλατανιάς προϋπολογισμού 2.000.000 δρχ.

Διαμόρφωση πλατείας Κοιν. Πλατανιάς προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Εξοπλισμός εξωτερικού υδραγωγείου Κοιν. Βασιλείου προϋπολογισμού 1.500.000 δρχ.

Υδρευση από πηγή Πλάκας Κοιν. Αρτοποιίας προϋπολογισμού 1.800.000 δρχ.

Υδρευση κοιν. Μαζίου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτ. έργου κοιν. Πουρνάρας προϋπολογισμού 363.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου Κοιν. Λιθίνου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Αρδευτικό έργο κοιν. Μολυβδοσκεπασίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Υδρευση κοιν. Αμπελοχωρίου προϋπολογισμού 800.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου κοιν. Ωρεοκάστρου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή και επικάλυψη οχετού Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 1.300.000 δρχ.

Διαμόρφωση κοινοτικής πλατείας κοιν. Παδών προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή κοιν. αυτοκινητοδρόμου κοιν. Γρεβενίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Επέκταση δικτύου ύδρευσης κοιν. Κλημνιάς προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Αγ. Αναστασίας προϋπολογισμού 800.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. (ηλεκτρομηχανολ.) Αγίου Ανδρέα προϋπολογισμού 480.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Φαραγγίου προϋπολογισμού 2.000.000 δρχ.

Κατασκευή υπονόμου οδού Στρατοπέδου Κασιμίου Κοιν. Περάματος 400.000 δρχ.

Βελτίωση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων Συνδέσμου Κοινοτήτων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων προϋπολογισμού 5.100.000 δρχ.

Κατασκευή αγροτικού δρόμου Κοιν. Πετσών προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διαμόρφωση πλατείας στη θύση Νισα Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βούρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Υδρευση από πηγή Πλάκας Κοιν. Αρτοποιίας προϋπολογισμού 1.800.000 δρχ.

Υδρευση κοιν. Μαζίου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτ. έργου κοιν. Πουρνάρας προϋπολογισμού 363.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου Κοιν. Λιθίνου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Αρδευτικό έργο κοιν. Μολυβδοσκεπασίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Υδρευση κοιν. Αμπελοχωρίου προϋπολογισμού 800.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου κοιν. Ωρεοκάστρου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή και επικάλυψη οχετού Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 1.300.000 δρχ.

Διαμόρφωση κοινοτικής πλατείας κοιν. Παδών προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή κοιν. αυτοκινητοδρόμου κοιν. Γρεβενίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Επέκταση δικτύου ύδρευσης κοιν. Κλημνιάς προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Αγ. Αναστασίας προϋπολογισμού 800.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. (ηλεκτρομηχανολ.) Αγίου Ανδρέα προϋπολογισμού 480.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Φαραγγίου προϋπολογισμού 2.000.000 δρχ.

Κατασκευή υπονόμου οδού Στρατοπέδου Κασιμίου Κοιν. Περάματος 400.000 δρχ.

Βελτίωση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων Συνδέσμου Κοινοτήτων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων προϋπολογισμού 5.100.000 δρχ.

Κατασκευή αγροτικού δρόμου Κοιν. Πετσών προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διαμόρφωση πλατείας στη θύση Νισα Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βούρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διάνοξη και συντήρηση δασικής οδού κοιν. Ασημοχωρίου προϋπολογισμού 362.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βουρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Υδρευση από πηγή Πλάκας Κοιν. Αρτοποιίας προϋπολογισμού 1.800.000 δρχ.

Υδρευση κοιν. Μαζίου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτ. έργου κοιν. Πουρνάρας προϋπολογισμού 363.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου Κοιν. Λιθίνου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Αρδευτικό έργο κοιν. Μολυβδοσκεπασίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Υδρευση κοιν. Αμπελοχωρίου προϋπολογισμού 800.000 δρχ.

Κατασκευή αρδευτικού έργου κοιν. Ωρεοκάστρου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή και επικάλυψη οχετού Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 1.300.000 δρχ.

Διαμόρφωση κοινοτικής πλατείας κοιν. Παδών προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Κατασκευή κοιν. αυτοκινητοδρόμου κοιν. Γρεβενίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Επέκταση δικτύου ύδρευσης κοιν. Κλημνιάς προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Αγ. Αναστασίας προϋπολογισμού 800.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. (ηλεκτρομηχανολ.) Αγίου Ανδρέα προϋπολογισμού 480.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Φαραγγίου προϋπολογισμού 2.000.000 δρχ.

Κατασκευή υπονόμου οδού Στρατοπέδου Κασιμίου Κοιν. Περάματος 400.000 δρχ.

Βελτίωση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων Συνδέσμου Κοινοτήτων Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων προϋπολογισμού 5.100.000 δρχ.

Κατασκευή αγροτικού δρόμου Κοιν. Πετσών προϋπολογισμού 500.000 δρχ.

Διαμόρφωση πλατείας στη θύση Νισα Δήμου Μετσόβου προϋπολογισμού 400.000 δρχ.

Υδρευση Κοιν. Βούρμανης προϋπολογισμού 600.000 δρχ.

Υδρευση συν. Κυπαρισσίας Κοιν. Μουζακίων προϋπολογισμού 1.569.000 δρχ.

Αποπεράτωση αρδευτικού έργου Κοιν. Μεγ. Περιοτερίου προϋπολογισμού 500.000 δρχ.